Produktdatenblatt
Technische Daten
RM35LM33MW
Niveaurelais konduktiv (Leitfähigkeitsmessung) -
24..240 V AC/DC - 2 W
Hauptkenndaten
Produktserie Zelio Control
Produkt oder Komponententyp Modulare Mess- und Steuerrelais
Relaistyp Stufensteuerungsrelais
Bezeichnung des Relais RM35L
Relaisüberwachte Parameter Erkennung durch Widerstandssonden
Zeitverzögerungstyp Einstellbar 0,1-5 s +/- 10 %
Schaltleistung in VA 1250 VA
Minimaler Schaltstrom 10 mA bei 5 V DC
Maximaler Schaltstrom 5 A AC/DC
Leistungsaufnahme in VA <= 5 VA AC
Messbereich 250 Ohm...1 MOhm
Anwendungskategorie AC-12 entspricht IEC 60947-5-1
AC-13 entspricht IEC 60947-5-1
AC-14 entspricht IEC 60947-5-1
AC-15 entspricht IEC 60947-5-1
DC-12 entspricht IEC 60947-5-1
DC-13 entspricht IEC 60947-5-1
Zusatzdaten
Reset-Dauer 1750 ms
Maximale Schaltspannung 250 V AC/DC
Nennhilfsspannung [UH,nom] 24-240 V AC/DC 50/60 Hz +/- 10 %
Versorgungsspannungsgrenzen 20.4...264 V AC/DC
Steuerkreissspannungsgrenzen - 15 % + 10 % Un
Leistungsaufnahme in W <= 1,5 W DC
Ausgangskontakte 2 W
Nennausgangsstrom 5 A
Einschalt-Hochlaufverzögerung 0,6 s
Messgenauigkeit +/- 10 % des vollen Skalenwertes
+/- 20 % für die HS-Bereich
Wiederholgenauigkeit +/- 2 % für Zeitverzögerung
Messfehler 0,5 %/°C mit Temperaturschwankung
Max cable distance between devices 100 m
Empfindlichkeitsskala 0.25...5 kOhm LS (Niedrige Empfindlichkeit)
5...100 kOhm St (Standard Empfindlichkeit)
50...1000 kOhm HS (Hohe Empfindlichkeit)
Empfindlichkeitseinstellung 5...100 %
Versorgungsstrom für Sensoren <= 1 mA
Leitungskapazität <= 1 nF HS (Hohe Empfindlichkeit) Sondenkabel
<= 2.2 nF St (Standard Empfindlichkeit) Sondenkabel
<= 4.7 nF LS (Niedrige Empfindlichkeit)
Markierung CE : 73/23/EEC
CE : EMC 89/336/EEC
Überspannungskategorie III entspricht IEC 60664-1
Isolationswiderstand > 500 MOhm bei 500 V DC zwischen Spannungsversorgung und Relaisausgang
entspricht IEC 60255-5
> 500 MOhm bei 500 V DC zwischen Spannungsversorgung und Relaisausgang
entspricht IEC 60255-5
> 500 MOhm bei 500 V DC zwischen Messung und Relaisausgang entspricht IEC
60664-1
&
nb
sp
D
ie
 in
 d
ie
se
r D
ok
um
en
ta
tio
n
be
re
itg
es
te
llt
en
 In
fo
rm
at
io
ne
n
be
in
ha
lte
n
al
lg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 u
nd
 L
ei
st
un
gs
m
er
km
al
e
de
r e
nt
sp
re
ch
en
de
n
P
ro
du
kt
e.
D
ie
se
 D
ok
um
en
ta
tio
n
is
t n
ic
ht
 a
ls
 E
rs
at
z
fü
r e
in
e
E
ig
nu
ng
sb
es
tim
m
un
g
ge
da
ch
t u
nd
 d
ar
f n
ic
ht
 d
az
u
ve
rw
en
de
t w
er
de
n,
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 o
de
r Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r s
pe
zi
fis
ch
e
B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 z
u
be
st
im
m
en
.
Je
de
r B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r i
st
 v
er
pf
lic
ht
et
, g
ee
ig
ne
te
 u
nd
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
R
is
ik
oa
na
ly
se
n,
 E
va
lu
ie
ru
ng
en
 u
nd
 T
es
ts
 d
er
 P
ro
du
kt
e
im
 H
in
bl
ic
k
au
f d
ie
 je
w
ei
lig
e
sp
ez
ifi
sc
he
 A
nw
en
du
ng
 o
de
r V
er
w
en
du
ng
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
. .
W
ed
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 n
oc
h
se
in
e
an
ge
gl
ie
de
rte
n
U
nt
er
ne
hm
en
 s
in
d
fü
r d
en
 fe
hl
er
ha
fte
n
G
eb
ra
uc
h
od
er
 M
is
sb
ra
uc
h
de
r g
el
ie
fe
rte
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
ve
ra
nt
w
or
tli
ch
 o
de
r h
af
tb
ar
 z
u
m
ac
he
n.
1 / 4
> 1 MOhm bei 500 V DC zwischen Versorgung und Messung entspricht IEC 60255-5
> 500 MOhm bei 500 V DC zwischen Spannungsversorgung und Relaisausgang
entspricht IEC 60664-1
> 500 MOhm bei 500 V DC zwischen Messung und Relaisausgang entspricht IEC
60255-5
> 1 MOhm bei 500 V DC zwischen Versorgung und Messung entspricht IEC 60664-1
Nennisolationsspannung Ui 250 V entspricht IEC 60664-1
Betriebsposition Jede Position ohne Lastminderung
Anschlüsse - Klemmen Schraubklemmen 1 x 0,5-1 x 4 mm² - AWG 20...AWG 11, starr Kabel ohne Kabelende
Schraubklemmen 2 x 0,5...2 x 2,5 mm² - AWG 20...AWG 14, starr Kabel ohne
Kabelende
Schraubklemmen 1 x 0,2-1 x 2,5 mm² - AWG 24...AWG 12, flexibel Kabel mit
Kabelende
Schraubklemmen 2 x 0,2-2 x 1,5 mm² - AWG 24...AWG 16, flexibel Kabel mit
Kabelende
Anzugsmoment 0.6...1 Nm entspricht IEC 60947-1
Gehäusematerial Selbstlöschender Kunststoff
Lokale Signalisierung LED grün für Versorgungsspannung
LED gelb für relay ON
LED gelb für timer ON
Montagehalterung 35 mm symmetrische DIN-Schiene entspricht EN/IEC 60715
Elektrische Lebensdauer 100000 Zyklen
Mechanische Lebensdauer 30000000 Zyklen
Schalthäufigkeit <= 360 Ausführungen/Stunde unter Volllast
Daten bezüglich Sicherheit und Zuverlässigkeit MTTFd = 182,6 Jahre
B10d = 170000
Breite 35 mm
Umgebung
Störfest. gg. Kurzzeiteinbr. 100 ms DC
90 ms AC
elektromagnetische Verträglichkeit Emissionsnorm für industrielle Umgebungen entspricht EN/IEC 61000-6-4
Emissionsnorm für Wohnungen, Gewerberäume und leichte industrielle
Umgebungen entspricht EN/IEC 61000-6-3
Störfestigkeit für Industrieumgebungen entspricht NF EN/IEC 61000-6-2
Normen EN/IEC 60255-6
Produktzertifizierungen CSA
C-Tick
GL
GOST
UL
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40-70 °C
Umgebungstemperatur bei Betrieb -20-50 °C
Relative Feuchtigkeit 95 % bei 55 °C entspricht IEC 60068-2-30
Vibrationsfestigkeit 0,35 mm (f = 5...57,6 Hz) entspricht IEC 60068-2-6
1 gn (f = 57,6...150 Hz) entspricht IEC 60255-21-1
Stoßfestigkeit 15 gn für 11 ms entspricht IEC 60255-21-1
Schutzart (IP) IP20 (Klemmen) entspricht IEC 60529
IP30 (Gehäuse) entspricht IEC 60529
Verschmutzungsgrad 3 entspricht IEC 60664-1
dielektrische Prüfspannung 2 kV AC 50 Hz, 1 min entspricht IEC 60255-5
2 kV AC 50 Hz, 1 min entspricht IEC 60664-1
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Green-Premium-Produkt
ROHS Konform - seit 0701 - Schneider Electric-Konformitätserklärung
REACH Produkt beinhaltet besorgniserregende Stoffe (SVHC) nicht über dem Schwellwert
Umgebungsbedingungen Produkt Verfügbar
Entsorgungshinweise Verfügbar
Level Control Relays
2 / 4
Dimensions and Mounting
Level Control Relays
Wiring Diagram
Function Diagrams
Control of Two Levels
Fill/Empty function
Legend
Un Supply voltage
(1) Min. level
(2) Max. level
11-12/11-14, 21-22/21-24 Output relay connections
Relay status: black color = energized.
Control of One Level
Empty function T on
Empty function T off
Fill function T on
Fill function T off
3 / 4
Legend
Tt Time delay after crossing of threshold
Un Supply voltage
(1) Level threshold
11-12/11-14, 21-22/21-24 Output relay connections
Relay status: black color = energized.
4 / 4